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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2015 № 494

О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 627 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 24.12.2013 № 740), решением Совета депутатов города Фрязино от 04.12.2014 № 315 «О бюджете города Фрязино на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города от 01.10.2014 № 627 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 30.01.2015 № 33, 
от 24.02.2015 № 82, от 27.04.2015 № 235, от 06.05.2015 № 250, от 26.06.2015 № 376, от 23.07.2015 № 425), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы таблицу «Источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Источники финансового обеспечения муниципальной программы
	(тыс. руб.)

	
	
	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	
	Всего, в том числе по годам
	57587,6
	34911,6
	5360,0
	5420,0
	5890,0
	6006,0

	
	Средства федерального бюджета
	1513,4
	1513,4
	
	
	
	

	
	Средства бюджета Московской области
	3510,0
	3510,0
	
	
	
	

	
	Средства бюджета города Фрязино
	50884,2
	29588,2
	5030,0
	5080,0
	5540,0
	5646,0

	
	Иные источники
	1680,0
	300,0
	330,0
	340,0
	350,0
	360,0

	
	
	
	
	
	
	
	                     ».


1.2. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 23.07.2015 № 425 «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 627 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы».
3. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Кожевникова В.М.
Временно исполняющий обязанности

Руководителя администрации 





И.М. Сергеев
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Приложение № 1
к постановлению администрации города
от _08.09.2015__№_494__  

«Приложение № 5

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015 - 2019 годы

ПАСПОРТ

подпрограммы II «Доступная среда» 

	Наименование подпрограммы       
	«Доступная среда» 

	Цель подпрограммы               
	Формирование к 2019 году условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, а также социальная интеграция лиц с ограниченными возможностями в обществе, повышение уровня и качества жизни данной категории населения города Фрязино.

	Муниципальный заказчик        
подпрограммы                 
	Администрация города Фрязино

	Задачи подпрограммы             
	Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в г. Фрязино.

Создание безбарьерной среды в муниципальных объектах социальной инфраструктуры города Фрязино, повышение доступности объектов городской инфраструктуры (жилой фонд, торговые объекты, объекты общественного питания и иные) для инвалидов и маломобильных групп населения.

Развитие на муниципальном уровне системы социализации инвалидов и маломобильных групп населения. 

	Сроки реализации подпрограммы   
	2015-2019 годы 

	Источники         
финансирования    
подпрограммы по   
годам реализации и
главным           
распорядителям    
бюджетных средств,
в том числе по годам:
	Наименование 
подпрограммы
	Главный      
распорядитель
бюджетных    
средств
	Источник    
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	
	Подпрограмма

«Доступная среда»
	
	Всего: том числе:
	2628,4
	820,0
	820,0
	870,0
	870,0
	6008,4

	
	
	Администрация города Фрязино


	Средства федерального  
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	0,0
	700,0
	700,0
	750,0
	750,0
	2900,0

	
	
	
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	УКФК и С администрации

г. Фрязино


	Средства федерального  
бюджета
	884,0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	884,0,0

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	525,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	525,0

	
	
	
	Внебюджетные средства
	100,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	580,0


	
	
	Управление образования администрации 

г. Фрязино
	Средства федерального  
бюджета
	629,4

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	629,4

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	445,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	445,0

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

	
	
	
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Планируемые результаты          
реализации подпрограммы         
	Увеличение количества объектов на территории города, доступных для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Установка оборудования для беспрепятственного доступа в общеобразовательные учреждения. 


».
Приложение № 2
к постановлению администрации города
от __08.09.2015__№__494___  

«Приложение № 6

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы
Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы II
 «Доступная среда»
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Создание безбарьерной среды на объектах городской инфраструктуры
	Средства федерального бюджета, средства бюджета Московской области, средства бюджета города Фрязино, внебюджетные средства
	
	Всего – 6008,4 тыс. руб.;

2015 год – 2628,4 тыс. руб.:

(1513,4 тыс. руб. - ФБ, 445,0 тыс. руб. - ОБ, 570,0 тыс. руб. – МБ, 100 тыс. руб. – ВС);

2016 год - 820,0 тыс. руб.: (700 тыс. руб. – МБ, 120 тыс. руб. – ВС);

2017 год - 820,0 тыс. руб.: (700 тыс. руб. – МБ, 120 тыс. руб. – ВС);

2018 год - 870,0 тыс. руб.: (750 тыс. руб. – МБ, 120 тыс. руб. – ВС);

2019 год - 870,0 тыс. руб.: (750 тыс. руб. – МБ, 120 тыс. руб. – ВС).


	0


».

Приложение № 3
к постановлению администрации города
от __08.09.2015__№__494___  

«Приложение № 7

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы

Перечень мероприятий подпрограммы II «Доступная среда»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспе-чивающих выпол-нение мероприя-тия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансиро-вания
	Срок исполне-ния мероприя-тия
	Объем финансирования в текущем году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия по годам
	Результаты выполнения мероприятий программы

	
	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1.

Совершенствование нормативной правовой и организацион-ной основы формирования доступной среды

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в  г. Фрязино
	Проведение паспортизации объектов,

подготовка материалов, проектов решений Координационного совета по делам инвалидов при администрации города
	Итого
	2015-2019
	
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	Администрация 

г. Фрязино 
	Проведение не менее двух заседаний Координаци-онного совета по делам инвалидов при администра-ции города ежегодно, поддержание паспорта доступности в актуальном состоянии

	
	
	
	Средства федерального

бюджета
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	
	
	
	
	

	
	
	
	Внебюджет-ные источники
	
	
	
	
	

	2.
	Задача 2.

Создание безбарьерной среды на объектах городской инфраструктуры
	Установка пандусов, подъемников, приобретение знаков доступности


	Итого
	2015-2019
	
	5528,4
	2628,4
	700,0
	700,0
	750,0
	750,0
	УКФКиС, УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения, администрация 

г. Фрязино 
	

	
	
	
	Средства федерального  
бюджета
	
	
	1513,4
	1513,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС, УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения, администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	
	
	
	884,0
	884,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	629,4
	629,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	
	
	445,0
	445,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС, УО администрации г. Фрязино и  подведомствен-ные учреждения, администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	445,0
	445,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	
	
	3470,0
	570,0
	700,0
	700,0
	750,0
	750,0
	УКФКиС, УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения, администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	3470,0
	570,0
	700,0
	700,0
	750,0
	750,0
	администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	Внебюджет-ные источники

	
	
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	2.1.
	Создание условий для инклюзивного образования детей-инвалидов 

в общеобразова-тельных учреждениях 


	Установка пандусов, подъемников, приобретение знаков доступности


	Итого
	2015-2019
	
	1819,4
	1119,4
	150,0
	150,0
	200,0
	200,0
	УО администрации

г. Фрязино и подведомственные учреждения
	Установка оборудова-ния для беспрепятст-венного доступа общеобразо-вательные учреждения

	
	
	
	Средства федерального  
бюджета
	
	
	629,4
	629,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	
	
	445,0
	445,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	
	
	745,0
	45,0
	150,0
	150,0
	200,0
	200,0
	
	

	
	
	
	Внебюджет-ные источники


	
	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.2.
	Создание безбарьерной среды в учреждениях культуры и спорта
	Установка пандусов, подъемников, приобретение знаков доступности


	Итого
	2015-2019
	
	3609,0
	1509,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	УКФКиС администрации 

г. Фрязино и  подведомствен-ные учреждения
	Установка электро-подъемника, пандусов, перил в 3 учреждениях культуры, приобретение знаков доступности для слабовидящих людей, установка электро-подъемника в бассейне, пандуса в учреждении спорта

	
	
	
	Средства федерального  
бюджета
	
	
	884,0
	884,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	
	
	2725,0
	525,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	3.
	Задача 3.

Развитие на муниципальном уровне системы социализации инвалидов и маломобильных групп населения
	
	Итого
	
	
	480,0
	0,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	УКФКиС, УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения, администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	2015-2019
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС, УО администрации г. Фрязино и  подведомствен-ные учреждения, администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС администрации г. Фрязино и  подведомствен-ные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УО администрации г. Фрязино и  подведомствен-ные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС, УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения, администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС, УО администрации г. Фрязино и  подведомственные учреждения, администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УКФКиС администрации г. Фрязино и  подведомствен-ные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	УО администрации г. Фрязино и  подведомствен-ные учреждения
	

	
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация 

г. Фрязино
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	480,0
	0,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	
	

	3.1. 
	Проведение мероприятий для инвалидов в учреждениях культуры, физической культуры и спорта


	.


	Итого
	
	
	480,0
	0,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	УКФКиС администрации г. Фрязино и подведомствен-ные учреждения
	Увеличение числа обслуживае-мых инвалидов, лиц с ограничен-ными возможнос-тями

	
	
	
	Средства федерального  
бюджета
	2015-2019
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета города Фрязино
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	
	
	480,0
	0,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	
	


».

Приложение № 4
к постановлению администрации города
от _08.09.2015__№__494___  

«Приложение № 8

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы

Планируемые результаты реализации подпрограммы II «Доступная среда»

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансового обеспечения на решение данной задачи

(тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показа-теля (на начало реализа-ции подпро-граммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	
	
	Бюджет города Фрязино
	Другие источники
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1    

Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в  

г. Фрязино  


	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителя
	0
	Показатель 1   

Совершенствование нормативной правовой 

и организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных групп населения в 

г. Фрязино 


	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	
	
	
	Показатель 2 

Подготовка материалов, проектов решений Координационного совета 
         
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2.
	Задача 2 

Создание безбарьерной среды на объектах городской инфраструктуры
	3470,0
	1513,4 -ФБ
445 - ОБ
	Показатель 1

Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов в муниципальном образовании


	процент
	35,9
	45
	50
	55
	60
	60

	3.
	Задача 3.

Повышение доступности и качества реабилитационных услуг, проведение мероприятий направленных на социальную интеграцию инвалидов в 

г. Фрязино
	0
	580,0 - ВС
	Показатель 1

Количество инвалидов, занимающихся в учреждениях  в учреждениях культуры и спорта
	человек
	250
	285
	290
	292

	295
	300

	
	
	
	
	Показатель 2

Количество инвалидов, занимающихся в учреждениях культуры и спорта
	человек
	740
	800
	850
	900
	950
	1000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	             ».
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